
 

 

  
1 

 

Verbale di Deliberazione di Giunta Comunale 
 

ORIGINALE 
 

 

Numero 19 
 

Data 20/02/2025 
 

Oggetto Istituzione Centro ricreativo primaverile 
 

 

 
L’anno duemilaventicinque il giorno venti del mese di febbraio alle ore 18:30, presso questa Sede 
Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale. 
 
 
Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune: 
 

 N.        Cognome e nome                                                                                                                   Presente           Assente 
     1.       GALIZZI MARIA CRISTINA SINDACO  X 
     2.       LO MONACO ROBERTO ASSESSORE  X 
     3.       CHIESA ILARIA ASSESSORE  X 
     4.       ZENONI RODOLFO ASSESSORE  X 
     5.       MILONI MASSIMILIANO ASSESSORE  X 
  

 

ne risultano presenti n. 5 e assenti n. 0. 
 
 
Partecipa il Segretario Comunale, Dott. Rosario Bua, il quale cura la redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, la sig.ra  GALIZZI MARIA CRISTINA in qualità di Sindaco, 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

  
2 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
PREMESSO che lo Statuto del Comune di Brusaporto, approvato con deliberazioni del Consiglio 
comunale n. 45 del 22.06.2000 e n. 51 del 29.09.2000 e successive modifiche, pone in particolare rilievo 
la competenza del Comune in materia di assistenza sociale alla famiglia e ai minori, nonché di 
promozione dello sport e del tempo libero; 
 
CONSIDERATO che è intendimento dell’Amministrazione comunale offrire ai ragazzi e alle ragazze 
della scuola primaria e della secondaria di primo grado, un momento di socializzazione formativo 
proponendo attività ludiche, sportive e culturali che consentano ai giovani utenti di utilizzare in modo 
costruttivo le prossime vacanze pasquali, nonché rispondere alle esigenze dei genitori che lavorano; 
 
RITENUTO che la proposta di attività culturali e ludico - ricreative rivolte ai ragazzi durante le vacanze 
pasquali, possa riscontrare l’interesse delle famiglie; 
 
CONDIVISA la proposta di organizzare un Centro ricreativo primaverile da svolgersi nei locali scolastici 
e in palestra, nei giorni 17, 18, 22, 23 e 24 aprile 2025; 
 
DATO ATTO che il Centro Ricreativo primaverile 2025, proporrà le seguenti opzioni di orario: 
 
o dalle 7,30 alle 12,30 (solo mattino) 
o dalle 13,30 alle 16,00 (solo pomeriggio) 
o dalle 07,30 alle 16,00 (intera giornata) 
 
RITENUTO di chiedere alle famiglie che usufruiranno del servizio una compartecipazione economica 
che varia in funzione della fascia ISEE a cui appartiene il nucleo familiare e alla residenza come segue: 
 
Residenti 
Fascia ISEE Importo 

0-20.000,00 euro Mattina: 10,00 euro al giorno 
Pomeriggio: 5,00 euro al giorno 

Oltre i 20.000,01 euro 
Mattina: 12,00 euro al giorno 
Pomeriggio: 6,00 euro al giorno 

 
Non residenti 
Fascia ISEE Importo 

Qualunque fascia 
Mattina: 16,00 euro al giorno 
Pomeriggio: 8,00 euro al giorno 

 
A queste tariffe, si somma il costo del pasto per coloro che si sono iscritti anche al pranzo, fissato in 
4,50 euro al giorno. 
 
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 45 del 12 dicembre 2024, esecutiva ai sensi di legge, di 
approvazione della nota di aggiornamento al DUP 2025/2027; 
 
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 46 del 12 dicembre 2024, esecutiva, con la quale è stato 
approvato il bilancio di previsione 2025/2027; 



 

 

  
3 

 

 
VISTA altresì la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 9 gennaio 2025 di approvazione del Peg 2025 
componente finanziaria ed organica; 
 
ACQUISITO il parere favorevole in merito alla regolarità contabile, espresso dal Responsabile del 
settore competente, ai sensi dell’articolo 49 del D.lgs. n. 267/2000; 
 
Con voti unanimi favorevoli,  
 

D E L I B E R A 
 
1. Di istituire ed organizzare, in occasione delle prossime vacanze pasquali, il Centro Ricreativo 

primaverile per ragazzi/e della scuola primaria e secondaria di primo grado residenti e non nel 
territorio comunale, che frequentano le scuole a Brusaporto. 

2. Di dare atto che il Centro ricreativo primaverile si svolgerà presso il Campus scolastico (aule e 
palestre), nei giorni 17, 18, 22, 23 e 24 aprile 2025) 

3. Di dare atto che il Centro Ricreativo primaverile, si articolerà con il seguente orario: 
 

o dalle 7,30 alle 12,30 (solo mattino) 
o dalle 13,30 alle 16,00 (solo pomeriggio) 
o dalle 07,30 alle 16,00 (intera giornata) 

 
4. Di determinare le quote di compartecipazione al costo del servizio negli importi seguenti: 

 
Residenti 

Fascia ISEE Importo 

0-20.000,00 euro Mattina: 10,00 euro al giorno 
Pomeriggio: 5,00 euro al giorno 

Oltre i 20.000,01 euro Mattina: 12,00 euro al giorno 
Pomeriggio: 6,00 euro al giorno 

 
Non residenti 

Fascia ISEE Importo 

Qualunque fascia Mattina: 16,00 euro al giorno 
Pomeriggio: 8,00 euro al giorno 

 
5. Di stabilire in 4,50 euro al giorno il costo del pasto. 
 
6. Di dare atto che il presente provvedimento costituisce indirizzo operativo per il Responsabile di 

Settore, competente per materia, al quale sono demandati i conseguenti atti di gestione.  
 
7. Di disporre che, in conformità all’articolo 125 del T.U.E.L., la presente deliberazione, 

contestualmente all’affissione all’Albo Pretorio, sia trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari. 
 
8. Di dichiarare, con successiva unanime votazione immediatamente esecutivo il presente atto ai sensi 

dell’articolo 134, 4° comma, del D.lgs. 134, 4° comma, del D.lgs. n. 267/2000.  



 

 

  
4 

 

Deliberazione di Giunta Comunale 
 

 
 

Numero 19 
 

Data 20/02/2025 
 

Oggetto Istituzione Centro ricreativo primaverile 
 

 

LETTO, APPROVATO E SOTTOSCRITTO 
 

 GALIZZI MARIA CRISTINA 
Sindaco 

Dott. Rosario Bua 
Segretario 

 
Documento firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 445 del 28 dicembre 2000 e del D.Lgs n. 
82 del 7 marzo 2005 e norme collegate 
 
 

 


